
. 

. 

Smlouva o právní pomoci a zastoupení 

Advokátní kancelář JELÍNEK & Partneři s.r.o., 
IČ: 28782917, 

se sídlem: Pardubice, Dražkovice 181, PSČ 533 33, 
bankovní spojení: 43-6280480287 /0100 

DIČ: CZ28782917, zaps. u KS Hr. Kr. v odd. C, vl. č. 27059 
zastoupená jednatelem JUDr. Pavlem Jelínkem, Ph.D. 

dále jen 11 advokátní kancelář" 
-na straně jedné-

a 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
se sídlem: Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 

IČ: 48154938 , DIČ: CZ48154938 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 915 
zastoupená Ing. Hanou Šmejkalovou, místopředsedou představenstva a 

ředitelkou 
dále jen 11 klient" 
-na straně druhé-

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o právní pomoci a 
zastoupení (úplné znění): 

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek advokátní kanceláře k úplatnému zařízení pro 
klienta níže vymezeného okruhu právních úkonů a služeb, pokud o ně klient požádá: 

• zastoupení před soudy, státními a jinými orgány a spoluúčast při takových
jednáních

• zastoupení při jednáních s partnery klienta a všech jednáních souvisejících s činností
klienta, nebo spoluúčast při takových jednáních- dle požadavku klienta

• zpracování právních, ekonomických a jiných rozborů, názorů, stanovisek a pod.

• sepisování a kontrola smluv, žalob, podání, dopisů, písemností apod.

• vymáhání pohledávek
• poskytování právních a ekonomických porad

• zajišťování důkazů a informací, zajištění servisu externistů Gako např. detektivní
agentury, odborníka na bezpečnost práce, znalce, auditora, daňového poradce,
pojišťovacího experta apod.)

• administrativní činnost související s výše uvedeným,



• cesty za klientem a na místa jednání - advokátní kancelář bude podle potřeb
v rámci poskytování svých služeb jezdit (cestovat) vlastními nebo veřejnými
dopravními prostředky a na vlastní náklad na potřebná místa - do jeho sídla, na
místa setkání a jednání s protistranou, jezdit na místa jednání soudu a dalších orgánů,
na místa, která je nutné navštívit v souvislosti se splněním úkolu advokátní
kanceláře. Za toto nebude účtováno zvláštní cestovné a toto bude tzv. ,,pokryto"
hodinovou odměnou, pokud se strany výslovně nedohodnou jinak.

• obhajoba v trestních a přestupkových věcech souvisejících s podnikáním

• další dle požadavku klienta.

• nad rámec shora uvedeného je klient oprávněn v kteroukoli dobu (v případě
nebezpečí prodlení i denní a noční dobu, dny pracovního klidu a svátky), a to
osobně nebo i telefonicky, požádat advokátní kancelář a kde to zákon nevylučuje
jejího zaměstnance (aktuální tým pracovníků advokátní kanceláře je uveden na
WWW stránkách advokátní kanceláře www.advokatijelinek.cz) o poskytnutí
pomoci a advokátní kancelář je povinna, pokud jí to umožní její současná situace a
vědomosti, takovou pomoc bezprostředně poskytnout.

• shora citované služby je klient oprávněn požadovat poskytnout i pro třetí osobu,
advokátní kancelář je však oprávněna v odůvodněném případě služby pro třetí
osobu odmítnout, pokud by jejich poskytnutí bylo v rozporu se zákonem o
advokacii (střet zájmů kdy protistrana je již klientem advokátní kanceláře ... atd.),
když tyto služby jdou na účet klienta, pokud se strany nedohodnou jinak.

II. Výše odměny a způsob úhrady

1. Za právo využít právních služeb advokátní kanceláře dle čl. I. této smlouvy
přísluší advokátní kanceláři smluvní paušální odměna, která byla sjednána ve výši
4.500,-Kč (slovy: Čtyřitisíce pětset korun českých) měsíčně+ DPH v zákonné výši.

2. V paušální odměně, výše uvedené jsou zahrnuty 3 hodiny právních služeb
měsíčně.

3. V paušální odměně, stanovené v odst. 1 tohoto článku je dále zahrnuto právo
klienta požádat advokátní kancelář o právní pomoc s tím, že advokátní kancelář musí
právní pomoc klientovi přednostně poskytnout. Výjimkou z tohoto ustanovení je
situace, kdy sporná strana je taktéž klientem advokátní kanceláře, nebo kdy je
poskytnutí právní pomoci z jiných důvodů absolutně nemožné.

4. Dále je v paušální odměně, výše uvedené, zahrnuto právo klienta na přednostní
vyřízení jeho záležitostí, tzn. že klientovy záležitosti bude advokátní kancelář
vyřizovat přednostně před ostatními běžnými „nepaušálními" klienty, výjimkou jsou
ostatní paušální klienti advokátní kanceláře, jejichž záležitosti se vyřizují dle pořadí,
ve kterém advokátní kancelář požádali o právní pomoc s přihlédnutím k naléhavosti
toho kterého případu. Advokátní kancelář deklaruje klientovi, že pro tzv. ,, paušální
klienty" je k dispozici dostatečná kapacita právníků a ostatních pracovníků advokátní
kanceláře. Klient má právo požadovat okamžité informace, konsultace a porady
telefonicky či elektronickou cestou.

2 



... 

5. Za poskytování právních služeb dle této smlouvy, nad rámec sjednaného rozsahu
(paušálu) shora v odst. 2, se klient zavazuje za každou půlhodinu poskytování
právní služby, o kterou bude překročen shora uvedený měsíční paušální limit,
uhradit advokátní kanceláři částku 750,- Kč + zákonem stanovenou DPH (tedy
1.500,- Kč/1 hod. + DPH).

6. V případě, že bude soudem přiznána náhrada nákladů řízení (protistrana klienta
bude soudem zavázána k náhradě nákladů soudního řízení), přísluší advokátní
kanceláři kromě náhrady shora uvedené, též tato přisouzená náhrada nákladů řízení,
kterou povinný zašle přímo na účet advokátní kanceláře, vyjma náhrady soudního
poplatku zaplaceného klientem, která přísluší klientovi, pokud tento soudní poplatek
sám zaplatil. Pokud náklady na soudní poplatek nesla advokátní kancelář, přísluší
advokátní kanceláři i tato náhrada. V případě, že žalovaný (povinný) takto soudně
přiznanou náhradu nákladů řízení zašle přímo klientovi, klient se zavazuje tyto
náhrady nákladů řízení přeposlat na účet advokátní kanceláře bez výše zmíněné
náhrady soudního poplatku, a to do 30 dnů od jejího obdržení.

7. Klient je povinen uhradit na účet advokátní kanceláře odměnu dle čl. II odst.1. této
smlouvy, tedy uhradit tzv. ,, paušální fakturu" vystavenou advokátní kanceláří,
každý měsíc, a to nejpozději do 15. dne každého započatého měsíce platnosti této
smlouvy.

8. V případě poskytnutí právních služeb nad rámec paušálu, je klient povinen ve
sjednané 14 denní lhůtě splatnosti, uhradit na účet advokátní kanceláře odměnu dle
čl. II odst. 5 této smlouvy, a to dle „mimořádné" faktury vystavené advokátní
kanceláří.

9. Klient je povinen uhradit náklady, které advokátní kancelář nutně nebo účelně
vynaložila při plnění předmětu smlouvy, tj. náklady na soudní a správní poplatky,
dále nezbytné nálady na ubytování, dále větší náklady na potřebné pohoštění
protistrany a pod., náklady na znalce, notáře a další externí služby, které byly se
souhlasem klienta vyžádány a zajištěny, nebo které bylo třeba nezbytně a
prokazatelně advokátní kanceláří ve věci vyžádat a z důvodů nebezpečí z prodlení,
nebylo možné si předem souhlas (alespoň telefonicky) klienta vyžádat.

10. Nad rámec shora uvedeného se mohou advokátní kancelář a klient dohodnout na
mimořádné odměně při zvlášť složitém či jinak náročném řešení konkrétní věci, když
bez shody stran na případné takové mimořádné odměně, není advokátní kancelář
oprávněna nad rámec shora sjednaných úhrad cokoli více účtovat.

III. Povinnosti smluvních stran

1. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají
práva a povinnosti obou smluvních stran přiměřeně z ustanovení Občanského
zákoníku, Zákona o advokacii a dalších právních norem ČR.

3 



.. 

2. Advokátní kancelář je dále povinna:
a) provádět zařizování záležitostí klienta s odbornou péčí, držet se pokynů klienta,
přičemž od jeho pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to v jeho zájmu nebo
nemůže-li si včas vyžádat souhlas klienta, avšak ani v těchto případech se advokátní
kancelář nesmí od pokynů klienta odchýlit, pakliže je to zakázáno touto smlouvou
nebo klientem,
b) chránit jemu známé zájmy klienta související se zařizováním jeho záležitostí a
oznámit mu okolnosti, které mohou mít vliv na změnu jeho příkazů a v této
souvislosti je advokátní kancelář povinna informovat klienta na požádání o
aktuálním stavu vyřizování jeho záležitostí,
c) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti
s poskytováním právní služby,
d) poskytovat právní služby a poradenství operativně dle potřeb klienta a svých
možností,
e) veškeré povinnosti z této smlouvy, které se týkají advokátní kanceláře, platí pro
všechny pracovníky advokátní kanceláře,

3. Klient je dále povinen :
b) advokátní kanceláři poskytovat včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a
současně předkládá veškerý listinný materiál potřebný k řádnému zařizování jeho
záležitostí,
c) vystavit advokátní kanceláři (advokátům a pracovníkům advokátní kanceláře)
k zastupování při jednáních před soudy, orgány veřejné správy a pnymi
organizacemi, pro jednání s protistranou klienta a pro další nezbytné úkony,
samostatné plné moci.

IV. Další ujednání

1. Smluvní strany se dále dohodly, že:

a) advokátní kancelář odpovídá za poskytnutou právní službu a v případě, že v 
souvislosti s poskytováním právní služby vznikne zaviněním advokátní kanceláře 
klientovi škoda, odpovídá klientovi za tuto škodu v rozsahu vlastního pojištění. 
Advokátní kancelář informovala klienta o tom, že má uzavřeno „nadstandardní" 
pojištění odpovědnosti za škodu vysoce a několikanásobně převyšující rámec 
povinného a obvyklého pojištění jednotlivých advokátů dle předpisů o advokacii (ke 
dni 1.1.2016 na 200 / dvěstě/ miliónů Kč a toto nebude v budoucnu sníženo).

b) klient sdělí advokátní kanceláři seznam osob a rozsah jejich oprávnění, jak jsou a 
budou oprávněni za něho poskytnutí právní služby požadovat a tuto informaci bude 
aktualizovat. Již při podpisu této smlouvy klient advokátní kancelář informoval, že se 
jedná o osoby:

• Ing. Hana Šmejkalová - oprávnění požadovat za klienta poskytnutí právních 
služeb bez omezení,

4 



• 
' 

c) tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou v délce 1 měsíce
s tím, že smlouva zanikne, pokud se strany nedohodnou jinak, k poslednímu dni
měsíce následujícího, po dni doručení výpovědi druhé straně, když výpovědní
důvod není třeba sdělovat.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každý má platnost originálu
a každá ze smluvních stran obdržela po jednom výtisku.

2. Tato smlouva může být doplňována jen písemnými, oboustranně dohodnutými,
postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že
jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly
se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů. Pokud byla mezi
účastníky nebo jejich „ právními" předchůdci uzavřena jiná smlouva do dne
účinnosti této smlouvy, tak se touto současnou smlouvou nahrazují veškeré
dosavadní smlouvy o právní pomoci mezi účastníky a jejich osobami blízkými
uzavřené.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni 1.2.2016, když zároveň k tomuto
dni nahrazuje veškerá smluvní ujednání mezi stranami této smlouvy ve věci
paušálního smluvního vztahu.

5. Obě smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují
pod ní své podpisy.

rdubicích dne 1.2.2016 

J 
A�vokátni kanceJářELJNEK & Partn �-_.,-_,.,..,.,oubicc. Drazl<ovi 

er, s.r.o. 

I : 287 02 91 7 tc(�
r. 

I 81 . PSé 5.3.3 .3.3 
www.a<1v;,k�ti�-�,,.466 .31 O 69 I 

• e inek.cz 

5 






